Postquam ad omnes catholicos episcopos rescripsisset Papa, ad Schismaticos et hæreticos conyersus, deprecatorias litteras misit. Juxta prærogativam sibi a Deo concessam, beatissimi Apostolorum Principis hæres, impositis oneris sollicitudine urgente, primus Græcos Photianos et quotquot sunt in Oriente Eutychetis, Nestorii et Sergii sectatores vocavit. « Jam vero, ait, in epistolis 8 Septembris 1868 datis, jam vero cum numero de Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium consilio Œcumenicam Synodum futuro anno Romæ celebrandam, ac die octavo mensis Decembris Immaculatæ Deiparæ Virginis Mariæ Conceptioni sacro incipientiam indixerimus et convocaverimus, vocem Nostram ad Vos rursus dirigimus, et majore, qua possumus, animi nostri contentione Vos obsecramus, monemus et obtestamur, ut ad eandem generalem Synodum convenire velitis, quemadmodum majores Vestri convenerunt ad Concilium Lugdunense II. a recol. mem. B. Gregorio X. Prædecessore Nostrum habitum, et ad Florentinum Concilium a fel. record. Eugenio IV. item Decessore Nostrum celebratum, ut dilectionis antiquæ legibus renovatis, et Patrum

pacæ, celesti illo ac salutari Christi dono quod tempore exaruit, ad vigorem iterum revocata (2), post longam meritoris nebulam et dissidii diuturni atram ingrattamque caliginem serenum omnibus unionis optatæ jubar illucescat (3).

Atque hic sit jucundissimus benedictionis fructus, quo Christus Jesus nostrum omnium Dominus et Redemptor immaculatam ac dilectissimam Sponsam suam catholicam Ecclesiam consoletur, ejusque temperet et abstergat lacrymas in hac asperitate temporum, ut, omni divisione penitus sublata, voces ante discrepantes perfecta spiritus unitatis collaudent Deum, qui non vult schismata esse in nobis, sed ut idem omnes dicamus et sententiamus Apostoli voce præcepit; immortalesque misericordiarum Patri semper agantur gratiæ ab omnibus Sanctis suis, ac præsertim a gloriosissimis illis Ecclesiarum Orientalium antiquis Patribus et Doctoribus, cum de cælo prospiciant instauratam ac redintegratam cum hac Apostolica Sede catholicæ veritatis et unitatis ventose conjunctionem, quam ipsi in terris viventibus omnibus studiis atque indefessis laboribus fovere et magis in dies promovere tum doctrina tum exemplo curarunt, diffusa in eorum cordibus per Spiritum Sanctum caritate, Illius, qui medium maceræ parietem solvit, ac per Sanguinem suum omnia conciliavit et pacavit, qui signum discipulorum suorum in unitate esse voluit, et ejus Oratione ad Patrem porrecta est : Rogo ut omnes unum sint, sicut et Nos unum sumus.